
1 

 令和８年度「北九州市立学校職員 定期健康診断等業務委託」 

公募型プロポーザル方式による業者選定 実施要領 

 

本市では学校保健安全法並びに労働安全衛生法に基づき、学校職員の定期健康診断等は、学

校運営や学校職員の業務負担の軽減等を目的に、夏季休業期間中に集中して実施しています。

より効果的・効率的で質の高い健診実施体制を目指すため、令和７年度からは、専門的知識・

技術を有する事業者からの企画提案による公募型プロポーザル方式による業者選定を実施して

います。 

令和８年度実施分も、多くの事業者から多様な提案を求め、また、公正かつ公平な方法で、

総合的な見地から、本事業に最適な事業者を選定します。 

 

この実施要領は、契約相手方候補を選考するための提案について、留意すべき事項を定めた

ものです。応募しようとする者は、以下の事項を熟読した上で応募してください。 

 

１ 募集案件 

 令和８年度「北九州市立学校職員 定期健康診断等業務委託」 

 

２ 業務の内容 

別紙「仕様書」のとおり 

 

３ 契約期間 

契約書で定める日（４月中）から令和９年３月３１日まで 

 

４ 応募方法、事業に係る上限額 

  各区に所在する市立学校の学校職員について、定期健康診断等を実施する際の提案を受け

付けます。区毎の契約を予定していますので、応募者は応募する区を選択してください。 

１事業者（グループ）の応募数に制限はありません。（複数区の応募は可能です。） 

 

【参考：令和８年度予定数】 

区 学校数 人数 内、40歳以上 

（眼底検査） 

内、40歳以上 

（胃検診） 

上限額（税込） 

門司  24  370人   180人  110人 4,410,000円 

小倉北  32  560人   240人  170人 6,820,000円 

小倉南  42  870人   380人  260人 10,590,000円 

若松  20  310人   130人  100人 3,710,000円 

八幡東  18  220人    90人   80人 2,720,000円 

八幡西  49  820人   340人  270人 9,840,000円 

戸畑  13  200人    90人   70人 2,460,000円 

合計 198 3,350人 1,450人 1,060人 40,550,000円  



2 

 

５ 応募資格 

単独企業等又はグループで参加できます。応募する者に必要な資格は、次のとおりです。

なお、単独企業等で応募する場合は（１）から（６）を、また、グループの場合は（１）か

ら(８)の要件を満たすこととします。 

（１）企画提案した事業の実施が可能であること。 

（２）本年度の３月１日現在において、北九州市物品等供給契約登録業者名簿に登録（登録申

請中も含みます。その際は、申請中であることを示す書類の提出をしてください。）して

いる、法人登記簿上の本店若しくは本社が市内にある有資格業者または主たる事業所が市

内にある有資格業者であること。（市内企業） 

（３）地方自治法施行令第１６７条の４に該当する者でないこと。 

（４）北九州市契約規則第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。 

（５）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条に掲

げる暴力団または暴力団員およびそれらの利益となる活動を行う団体等ではないこと。 

（６）単独で応募した法人は、他で応募するグループの構成員にならないこと。 

（７）グループの構成員は、単独での応募又は他のグループの構成員として、重複して応募し

ないこと。 

（８）グループで応募する場合は、代表する法人を定めること。 

 

６ 応募資格の喪失 

応募者が受託候補者決定の日までに、次のいずれかに該当することになった場合は、当該

プロポーザル方式に係る参加資格を失うものとし、既に行われた提案は無効とします。 

  この場合、提案者に対して参加資格を失った旨及びその理由を示した文書を通知します。 

（１）「５ 応募資格」に記載された参加資格の要件を満たさなくなった場合。 

（２）不正な利益等を図る目的で選考委員会の委員等と接触した場合。 

（３）提案書に虚偽の記載をしたことが判明した場合。 

（４）その他、選考に際し不正な行為があった場合。 

 

７ 応募手続き 

（１）日程  

実施内容 実施期日 

質問の受付（締切） 令和８年２月２０日（金） 

参加意向申出書の提出期限 令和８年２月２７日（金） 

企画提案書の提出期限 令和８年３月 ５日（木） 

選考委員会 令和８年３月１６日（月） 

契約相手方候補者決定通知 令和８年３月２５日（水） 

業務委託契約開始 令和８年４月中 

 

 



3 

（２）契約及び提案に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 

〒803-8510 北九州市小倉北区大手町１番１号 小倉北区役所庁舎東棟６階 

北九州市教育委員会教職員部教職員課 

担当：安全衛生係 山口、村上 

ＴＥＬ：093-582-2715 メールアドレス：kyou-kyoushokuin@city.kitakyushu.lg.jp 

 

（３）質問の受付及び回答 

  ア 期  限 

令和８年２月２０日（金）午後５時１５分まで（必着） 

イ 提出方法 

質問内容を電子メールで送信してください。 

ウ 提 出 先 

７（２）の担当部局と同じ。 

エ 回答方法 

令和８年２月２６日（木）までに、文書（電子メール）で回答します。なお、公平を

期すため質問者を伏せた上で、全ての質問について一覧表で回答します。 

 

（４）参加意向申出書の提出 

  ア 期 限 令和８年２月２７日（金）午後５時１５分まで（必着） 

        （郵送の場合は書留または配達証明に限る。） 

  イ 提出先 ７（２）の担当部局と同じ。 

  ウ 提出物  

No. 内  容 

１ 参加意向申出書（提案様式 1） 

グループ構成表（提案様式 1-1) 

※グループ応募の場合のみ、参加意向申出書（提案様式 1）と合わせて提出 

２ 受託希望調査（提案様式 2） 

エ 提出部数 各１部 

 

（５）企画提案書の提出 

  ア 期 限 令和８年３月５日（木）午後５時１５分まで（必着） 

       （郵送の場合は書留または配達証明に限る。） 

  イ 提出先 ７(２)の担当部局と同じ。 

  ウ 提出物 

No. 内  容 提出部数（正本） 提出部数（副本） 

１ 企画提案申込書（提案様式 3） １部 － 

２ 企画提案書 １部 ６部 

３ 価格見積金額積算内訳書（提案様式 4） １部 ６部 

４ 企業概要がわかる資料 １部 － 



4 

  ※ 提出物の作成及び提出形式は、８ページ「企画提案書の作成要領」をご確認ください。 

※ 副本には企画提案申込書及び企業概要がわかる資料の添付は不要です。 

 

 

 

 

 

(６) 提案参加の辞退 

参加意向申出書の提出後、提案を辞退する場合は令和８年３月４日（水）午後５時１５

分までに、提案参加辞退届（提案様式 5）を提出してください。 

（※提出先は７（２）の担当部局と同じ） 

 

８ 選考方法 

（１）評価の方法 

   教育委員会内に「『北九州市立学校職員 定期健康診断等業務』業者選定にかかる選考委

員会」を設置し、下記「（７）評価項目、評価視点及び配点」にしたがって審査を行い、

最高得点の提案者を契約相手方候補者として決定します。 

   最高得点の提案者が２者以上あるときは、選考委員会において提案内容等を精査し、最

優秀提案者を決定します。 

   総合計得点の６０％を最低基準点とし、最低基準点に達しない場合は、契約相手方候補

者として決定しません。最低基準点の算定には、加点は除きます。 

（２）選考委員会 

「『北九州市立学校職員 定期健康診断等業務』業者選定にかかる選考委員会」では、学識

経験者、教育委員会事務局の合計４名で組織します。 

（３）提案書に関するプレゼンテーション・質疑応答（選考委員会） 

   令和８年３月１６日（月）午後、北九州市教育委員会にて、選考委員会を開催予定です

ので、出席をお願いします。会場の都合上、出席者は１社３名まで（グループで応募の場

合は１グループ４名まで）としてください。選考委員会の日時・場所については、令和８

年３月９日（月）までに通知します。なお、欠席の場合は「辞退」として取扱います。 

（４）結果通知 

   令和８年３月２５日（予定） ※原則として電子メールにて結果通知書を送付します。 

（５）辞退 

   契約相手方候補者を辞退する場合は、辞退届を期限までに提出してください。（様式は

結果通知書と併せて送付します。なお、辞退届の提出期限は結果通知書に記載します。） 

（６）契約締結手続き 

   契約相手方候補者との協議が整い次第、速やかに契約の手続きを進めるものとします。 

なお、契約相手方候補者が契約を辞退したとき、または応募資格要件を満たさなくなった

場合は、次順位の者と契約の手続きを進めるものとします。 

また、契約内容は協議により必要が生じた場合に修正することがあります。 

 

【企画提案書作成・提出上の注意事項】 

① 複数区で提案する場合、「業務実施体制」と価格見積金額積算内訳書（提案様式 4）は、

応募する区毎に記載、作成してください。 

② 正本・副本のいずれにも、応募する業者名を記載してください。 



5 

（７）評価項目、評価視点及び配点 

 【受託者の評価】３０点 

 評価項目 評価視点 評価視点詳細 配点 

１ 企業概要 

適当であると

認められるか 

(1)受託実績 応募する区と同数程度以上の実績があるか。 ３０ 

(2)組織体制 スタッフの雇用状況、取得している資格は十

分か。 

(3)外部精度管理等の

状況 

健診機関として、十分な調査・評価・認定を

受けているか。信頼できる健診機関としての

認定を受けているか。 

(4)事故の賠償に対す

る責任能力 

医療事故など受診者に対する賠償に対応でき

る保険に加入しているか。 

(5)個人情報紛失・漏

洩防止の取り組み 

受診日程の調整、健診実施、報告書作成、健

診データ保管など、一連の業務の中で、取り

組みは十分か。 

 

【提案内容の評価】７０点 

 評価項目 評価視点 評価視点詳細 配点 

１ 健診実施体制 

適当であると

認められるか 

(1)学校との連絡調整

体制や仕組み 

窓口となる教頭とスムーズな連絡調整が期待

できるか。 

６０ 

(2)健診実施期間中の

スケジュール、実施

件数、実施場所 

夏季休業期間中に実施可能なスケジュールで

あるか。1日の実施件数等は適切か。複数校の

健診を滞りなく実施するための具体的な工夫

がされているか。 

(3) 健診会場が、快適

な環境になっている

か。 

健診車を含めた会場全体（更衣室、待合室、

健診ブース、トイレ等）の温度・湿度、清掃

消毒が行き届き、明るく開放的な空間で、ス

ムーズに安心して健診を受けられる環境が期

待できるか。視覚的・聴覚的にプライバシー

が保護されているか。 

(4) 会場設定（学校か

ら健診会場へのアク

セス） 

健診会場へのアクセス、費用は、受診者およ

び本市教委の負担に繋がっていないか。 

(5)使用する設備機

器、健診環境、配置

人員 

安全、安心に健診ができる設備機器、配置人

員になっているか。 

(6)健診後の連絡調整

（学校、教育委員

会、本人） 

健診後の連絡調整について（学校・教育委員

会・本人）、受診漏れがないような実施体制

となっているか。至急報告基準の該当者の把

握、報告ができる体制となっているか。 

２ 提案金額 提案金額の妥当性 不当に高額であったり低額であったりしてな

いか。妥当な金額設定となっているか。 

１０ 



6 

 

【加点評価】最大２０点 

 評価項目 評価視点 配点 

１ その他健診実

施について 

【提案内容】(1)から(6)の評価視点以外に、学校および本市教委の業

務の負担軽減に繋がる提案が示され、実施可能と認められるか。 

例）本市の課題解決に貢献する独自のサービスや従来の健診に付加価

値を加える提案（例：WEB予約システム、健診結果のデータ分析・活

用提案、健康増進プログラムの提供など） 

２０ 

 

 

９ 契約 

（１）業務委託候補者に選定されたものは、委託契約締結に向け市と事業内容の詳細について

協議を行い、委託料を決定します。その際、企画提案の一部を変更する場合があります。 

（２）協議が整った場合は、業務委託候補者からあらためて見積書を徴収し、見積書を精査の

うえ、随意契約による契約を締結します。 

（３）契約保証金は契約額の100分の5以上の額とします。ただし、契約の相手方が北九州市契

約規則（昭和39年北九州市規則第25号）第25条第7項第1号又は第3号に該当する場合は免除

します。 

（４）本書に定めのない事項は地方自治法、同法施行令及び北九州市契約規則などの関係規定

の定めに従い処理します。 

 

10 その他 

（１）本件の取扱いについて 

本件は、予算議決前の準備行為として実施するものであり、議会において当該業務にか

かる予算の減額、否決があったときは、本プロポーザルについて実施の効力を失う場合が

あります。この場合、本市が本業務を委託しないことによって受託候補者に損害が発生し

た場合であっても、補償は行いませんので、ご承知おきください。 

（２）著作権等 

ア 企画提案書の著作権は応募者に帰属します。ただし、本市は契約相手方候補者の公表

等必要な場合には申込時の提出の内容を無償で使用できるものとします。  

イ 行政文書開示請求があった場合は、北九州市情報公開条例に基づき取り扱うこととし

ます。 

ウ 企画提案書等に含まれる著作権、特許権など日本国の法令に基づいて保護される第三

者の権利の対象となっているものを使用した結果、生じた責任は提案者が負います。 

（３）選考結果公表 

契約相手方候補者の選考結果に関する情報は、選考終了後に公表を予定しています。な

お、事業者名は決定事業者のみ公表します。 

（４）応募費用 

応募に際し、必要となる資料の作成・提出等に要する費用及び選考に参加するための費

用は、全て応募者の負担とします。 



7 

（５）提出書類 

   本市に提出された書類は、理由の如何を問わず返却しません。 

（６）虚偽記載等をした場合 

応募者が、提出書類に虚偽の記載をした場合や不正な行為があった場合は失格としま

す。また、契約相手方候補者として決定した後にその行為等が判明した場合は、本市は契

約を締結しない等の措置を取ることができるものとします。 

（７）本市が提供した資料の取扱い 

本市が提供する資料は応募に係る検討以外の目的で使用することを禁じます。また、こ

の目的の範囲内であっても、本市の了承を得ずに第三者に対してこれを使用させること、

または内容を提示することを禁止します。 

 

（８）追加資料 

本市が必要と認める場合には、提出書類の差替、訂正、追加、再提出を求めます。 

（９）様式 

様式についてデータファイルが必要な場合は、北九州市ホームページ「トップページ」 

> 「ビジネス・産業」 > 「入札・契約・公募」 > 「公募情報（プロポーザル等）」 > 

「プロポーザル募集一覧」からダウンロードしてください。 



8 

企画提案書の記載要領 

北九州市立学校職員 定期健康診断等業務委託の業者選定に係る企画提案の提出書類の作成に

あたっては、本要領をご参照ください。 

選考委員会では、はじめに事業者から企画提案書をもとにプレゼンテーションを行っていた

だきます。その後、選考委員からの質問に応答してください。 

選考委員会では、企画提案書に記載された項目以外のプレゼンテーションは出来ません。提

案漏れ等がないよう、企画提案書の内容を精査してください。 

 

１ 総則 

（１）企画提案書の作成にあたっては、専門知識を有しない者にも理解できるように配慮し、

見やすく明確な提案書となるよう留意してください。 

（２）企画提案書には、「令和８年度北九州市立学校職員 定期健康診断等業務委託企画提案

書」の題名で、A4判の表紙をつけてください。また、健診実施体制（施設等）と価格見積

金額積算内訳書（提案様式 4）は、応募する区毎に記載、作成してください。 

（３）企画提案書は、30ページ以内（ページ下部にページ数を記載）、12ポイント以上、A4縦

サイズ、両面印刷（長辺綴じ、左側２か所穴あけ）にしてください。また、企画提案書の

後ろに価格見積金額積算内訳書（提案様式 4）を綴じこんでください。 

（４）正本には、「受託者の評価」を証明するための書類として、必要書類を添付してくださ

い。詳細は２（１）を確認してください。 

（５）正本（会社名押印）を１部、副本（押印不要）を６部提出してください。正本副本とも

に、ファイルへの綴込みや製本は不要です。 

（６）提出書類は会社名の記載のある封筒等に入れてご提出ください。封筒には複数部入れて

構いません。1部ずつ小分けで封入する必要はありません。 

 

２ 記載事項 

  企画提案書には下記（１）（２）の項目について、記載してください。また、提案の内容が

下記（１）（２）のどの項目にあたるのか、必ず明記してください。グループで応募する場合

は、構成する企業情報はすべて明記・提出してください。 

 

（１）企業概要 

① 受託実績 

    応募する区と同数程度以上で、過去３ヵ年以内の（ア）労働安全衛生法に基づく定期

健康診断の実績、（イ）定期健康診断に置き換えが可能な人間ドックの実績を記載してく

ださい。また、正本にのみ、実績を証明する書類および企業概要（事業年表がわかる資

料）を添付してください。 

例：契約書表紙の写し、企業概要 など 

② 組織体制 

    正本にのみ、企業概要（スタッフの雇用状況、取得する資格情報等がわかる資料）を

添付してください。 

③ 外部精度管理等の状況 

    精度管理に関する外部調査・評価・認定状況について、また、健診機能を総合的に評価

し、優良施設であるとの評価があれば、過去３ヵ年の認定状況を記載してください。 

（正本にのみ、状況がわかるものを添付してください。） 

   例：外部精度管理事業（日本医師会、日本臨床検査技師会、全国労働衛生団体連合会など）、



9 

「労働衛生サービス機能評価事業」（全国労働衛生団体連合会）などの認定書（写） 

④ 事故の賠償に対する責任能力 

    医療事故など受診者に対する賠償に対応できる保険の加入状況を記載してください。

また、正本にのみ、保険の内容が証明できる書類の写しを添付してください。 

⑤ 個人情報紛失・漏洩防止の取り組み 

受診日程の調整、健診実施、報告書作成、健診データの保管など、一連の業務の中で

個人情報紛失・漏洩の防止にどう取り組むか、記載してください。また、外部機関認証

（プライバシーマーク制度認定やＩＳＭＳの認証など）を受けている場合は、正本にの

み、その内容がわかるものを添付してください。 

 

（２）健診実施体制 

以下の視点について、具体的に記載してください。（その記載を基に、選考委員会は効果

的・効率的に実施できると認められるか、評価します。） 

① 学校との連絡調整体制や仕組み 

② 健診実施期間中のスケジュール、実施件数、実施場所 

③ 健診会場が、快適な環境になっているか。 

④ 会場設定（学校から健診会場へのアクセス） 

⑤ 使用する設備機器、健診環境、配置人員 

⑥ 健診後の連絡調整（学校、教育委員会、本人） 

※グループで参加する場合は、役割分担を必ず明記してください。 

 

（３）提案金額 

   提案金額は価格見積金額積算内訳書（提案様式 4）を用いて提出してください。 

 

※提案内で、下記の事項に該当することが認められた場合、加点評価します。 

 

（加）その他健診実施について 

健診実施体制の視点①から⑥以外に、学校および本市教委の業務の負担軽減に繋がる提 

案が示され、実施可能と認められた場合。 

 

 



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1 大積 小学校 801-0811 門司区 大字大積974番地3

2 小森江 小学校 800-0005 門司区 二夕松町2番1号

3 白野江 小学校 801-0802 門司区 白野江三丁目2番1号

4 大里東 小学校 800-0023 門司区 中二十町7番1号

5 大里南 小学校 800-0053 門司区 新原町15番1号

6 大里柳 小学校 800-0032 門司区 不老町二丁目1番1号

7 田野浦 小学校 801-0803 門司区 田野浦一丁目18番1号

8 西門司 小学校 800-0055 門司区 東新町一丁目10番1号

9 萩ケ丘 小学校 800-0015 門司区 寺内二丁目7番1号

10 柄杓田 小学校 801-0813 門司区 大字柄杓田1002番地1

11 藤松 小学校 800-0047 門司区 藤松一丁目19番1号

12 松ケ江北 小学校 800-0112 門司区 大字畑518番地

13 松ケ江南 小学校 800-0114 門司区 吉志二丁目20番1号

14 港が丘 小学校 801-0882 門司区 清見一丁目18番38号

15 門司海青 小学校 801-0833 門司区 清滝五丁目3番21号

16 門司中央 小学校 801-0873 門司区 東門司二丁目16番1号

17 東郷 中学校 801-0825 門司区 黒川西一丁目9番1号

18 戸ノ上 中学校 800-0015 門司区 寺内四丁目1番1号

19 早鞆 中学校 801-0882 門司区 清見三丁目13番1号

20 松ケ江 中学校 800-0112 門司区 大字畑2077番地

21 緑丘 中学校 800-0043 門司区 緑ケ丘6番1号

22 門司 中学校 801-0831 門司区 丸山二丁目5番1号

23 柳西 中学校 800-0036 門司区 柳原町1番1号

24 門司総合 特別支援学校 800-0006 門司区 矢筈町13番1号

番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1  足原 小学校 802-0043 小倉北区 足原二丁目8番1号

2  足立 小学校 802-0016 小倉北区 宇佐町一丁目6番7号

3  泉台 小学校 803-0842 小倉北区 泉台一丁目3番1号

4  到津 小学校 803-0845 小倉北区 上到津一丁目9番1号

令和8年度　学校一覧

小倉北区

門司区

1/7



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

5  井堀 小学校 803-0835 小倉北区 井堀三丁目15番1号

6  今町 小学校 803-0862 小倉北区 今町三丁目19番1号

7  貴船 小学校 802-0074 小倉北区 白銀二丁目8番1号

8  清水 小学校 803-0841 小倉北区 清水二丁目13番1号

9  霧丘 小学校 802-0052 小倉北区 霧ヶ丘一丁目12番1号

10  小倉中央 小学校 802-0005 小倉北区 堺町二丁目4番1号

11  桜丘 小学校 802-0032 小倉北区 赤坂二丁目21番1号

12  三郎丸 小学校 802-0061 小倉北区 三郎丸三丁目13番1号

13  寿山 小学校 802-0026 小倉北区 大畠三丁目10番1号

14  富野 小学校 802-0035 小倉北区 常盤町3番1号

15  中井 小学校 803-0836 小倉北区 中井二丁目12番1号

16  中島 小学校 802-0075 小倉北区 昭和町16番1号

17  西小倉 小学校 803-0813 小倉北区 城内6番1号

18  日明 小学校 803-0831 小倉北区 日明四丁目4番1号

19  南丘 小学校 803-0863 小倉北区 南丘一丁目1番1号

20  南小倉 小学校 803-0852 小倉北区 新高田一丁目1番1号

21 足立 中学校 802-0066 小倉北区 萩崎町3番1号

22 板櫃 中学校 803-0825 小倉北区 白萩町8番1号

23 菊陵 中学校 802-0023 小倉北区 下富野一丁目2番1号

24 霧丘 中学校 802-0051 小倉北区 黒原三丁目17番1号

25 思永 中学校 803-0811 小倉北区 大門一丁目5番1号

26 篠崎 中学校 803-0815 小倉北区 原町二丁目8番1号

27 白銀 中学校 802-0074 小倉北区 白銀一丁目13番1号

28 富野 中学校 802-0035 小倉北区 常盤町8番1号

29 南小倉 中学校 803-0853 小倉北区 高尾一丁目4番1号

30 ひまわり 中学校 802-0023 小倉北区 下富野一丁目2番1号

31 小倉北 特別支援学校 803-0846 小倉北区 下到津一丁目10番7号

32 803-0846 小倉北区 下到津一丁目10番12号

番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1 市丸 小学校 803-0183 小倉南区 大字市丸472番地2

2 合馬 小学校 803-0261 小倉南区 大字合馬304番地

3 長行 小学校 803-0273 小倉南区 長行東三丁目8番1号

4 企救丘 小学校 802-0981 小倉南区 企救丘二丁目1番1号

北九州中央高等学園

小倉南区

2/7



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

5 北方 小学校 802-0841 小倉南区 北方二丁目2番1号

6 朽網 小学校 800-0233 小倉南区 朽網西五丁目12番1号

7 葛原 小学校 800-0251 小倉南区 葛原四丁目24番1号

8 広徳 小学校 802-0976 小倉南区 南方四丁目1番1号

9 志井 小学校 802-0985 小倉南区 大字志井280番地

10 城野 小学校 802-0801 小倉南区 富士見三丁目2番1号

11 新道寺 小学校 803-0186 小倉南区 大字新道寺820番1号

12 すがお 小学校 803-0264 小倉南区 大字山本393番地6

13 曽根 小学校 800-0222 小倉南区 中曽根三丁目9番1号

14 曽根東 小学校 800-0213 小倉南区 中曽根東三丁目5番1号

15 高蔵 小学校 800-0201 小倉南区 上吉田三丁目11番1号

16 田原 小学校 800-0226 小倉南区 田原新町二丁目1番1号

17 徳力 小学校 802-0979 小倉南区 徳力新町二丁目2番1号

18 長尾 小学校 803-0274 小倉南区 長尾四丁目30番1号

19 貫 小学校 800-0244 小倉南区 上貫三丁目1番1号

20 沼 小学校 800-0208 小倉南区 沼本町二丁目4番1号

21 東朽網 小学校 800-0232 小倉南区 朽網東三丁目4番1号

22 守恒 小学校 802-0973 小倉南区 星和台二丁目1番1号

23 湯川 小学校 800-0256 小倉南区 湯川新町一丁目8番1号

24 横代 小学校 802-0826 小倉南区 横代南町二丁目4番1号

25 吉田 小学校 800-0204 小倉南区 中吉田一丁目3番1号

26 若園 小学校 802-0816 小倉南区 若園三丁14番22号

27 企救 中学校 802-0815 小倉南区 南若園町1番1号

28 広徳 中学校 802-0976 小倉南区 南方四丁目13番1号

29 志徳 中学校 802-0981 小倉南区 企救丘四丁目4番1号

30 城南 中学校 802-0801 小倉南区 富士見三丁目3番1号

31 菅生 中学校 803-0279 小倉南区 徳吉南二丁目2番1号

32 曽根 中学校 800-0222 小倉南区 中曽根二丁目13番1号

33 田原 中学校 800-0225 小倉南区 田原五丁目1番1号

34 沼 中学校 800-0207 小倉南区 沼緑町一丁目1番1号

35 東谷 中学校 803-0184 小倉南区 木下499番地の1

36 南曽根 中学校 800-0223 小倉南区 上曽根五丁目12番1号

37 守恒 中学校 802-0837 小倉南区 葉山町三丁目3番10号

38 湯川 中学校 800-0256 小倉南区 湯川新町四丁目25番1号

39 横代 中学校 802-0821 小倉南区 横代北町三丁目5番1号

3/7



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

40 吉田 中学校 800-0204 小倉南区 中吉田三丁目8番1号

41 小倉総合 特別支援学校 802-0803 小倉南区 春ヶ丘10番3号

42 小倉南 特別支援学校 802-0816 小倉南区 若園四丁目1番1号

番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1 青葉 小学校 808-0143 若松区 青葉台西三丁目1番1号

2 赤崎 小学校 808-0004 若松区 西小石町8番1号

3 江川 小学校 808-0134 若松区 大字乙丸5番地

4 鴨生田 小学校 808-0105 若松区 鴨生田四丁目13番1号

5 くきのうみ 小学校 808-0053 若松区 古前二丁目19番36号

6 小石 小学校 808-0006 若松区 宮前町3番1号

7 高須 小学校 808-0144 若松区 高須東四丁目14番1号

8 花房 小学校 808-0108 若松区 大字小竹2227番地

9 ひびきの 小学校 808-0138 若松区 ひびきの北8番26号

10 深町 小学校 808-0043 若松区 西畑町13番1号

11 藤木 小学校 808-0071 若松区 今光一丁目18番1号

12 二島 小学校 808-0102 若松区 東二島五丁目13番1号

13 若松中央 小学校 808-0035 若松区 白山二丁目1番1号

14 石峯 中学校 808-0071 若松区 今光一丁目12番8号

15 向洋 中学校 808-0001 若松区 小石本村町21番1号

16 高須 中学校 808-0147 若松区 高須北一丁目1番1号

17 洞北 中学校 808-0121 若松区 大字竹並3087番地の1

18 二島 中学校 808-0103 若松区 二島四丁目5番1号

19 若松 中学校 808-0035 若松区 白山二丁目12番45号

20 小池 特別支援学校 808-0132 若松区 大字小敷583番地の1

番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1 祝町 小学校 805-0041 八幡東区 祝町一丁目23番12号

2 枝光 小学校 805-0002 八幡東区 枝光四丁目12番1号

3 大蔵 小学校 805-0043 八幡東区 勝山一丁目1番1号

4 河内 小学校 805-0045 八幡東区 河内一丁目7番2号

5 皿倉 小学校 805-0059 八幡東区 尾倉一丁目15番1号

6 高槻 小学校 805-0024 八幡東区 中畑二丁目5番1号

7 高見 小学校 805-0016 八幡東区 高見四丁目1番1号

若松区

八幡東区

4/7



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

8 槻田 小学校 805-0032 八幡東区 松尾町9番1号

9 花尾 小学校 805-0067 八幡東区 祇園一丁目6番1号

10 ひびきが丘 小学校 805-0006 八幡東区 諏訪二丁目7番1号

11 八幡 小学校 805-0019 八幡東区 中央三丁目9番1号

12 枝光台 中学校 805-0002 八幡東区 枝光五丁目8番1号

13 大蔵 中学校 805-0048 八幡東区 大蔵一丁目4番1号

14 尾倉 中学校 805-0059 八幡東区 尾倉三丁目10番1号

15 高見 中学校 805-0016 八幡東区 高見四丁目4番1号

16 中央 中学校 805-0019 八幡東区 中央三丁目9番2号

17 槻田 中学校 805-0023 八幡東区 宮の町一丁目5番1号

18 花尾 中学校 805-0068 八幡東区 桃園四丁目4番1号

番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1 青山 小学校 806-0043 八幡西区 青山一丁目7番1号

2 赤坂 小学校 807-0815 八幡西区 本城東五丁目6番1号

3 浅川 小学校 807-0879 八幡西区 浅川町10番1号

4 穴生 小学校 806-0049 八幡西区 穴生一丁目13番1号

5 池田 小学校 807-1125 八幡西区 池田三丁目2番1号

6 医生丘 小学校 807-0803 八幡西区 千代ケ崎二丁目10番1号

7 永犬丸 小学校 807-0847 八幡西区 美原町9番1号

8 永犬丸西 小学校 807-0852 八幡西区 永犬丸西町四丁目4番1号

9 大原 小学校 807-0073 八幡西区 町上津役東一丁目12番1号

10 折尾西 小学校 807-0862 八幡西区 西折尾町15番1号

11 折尾東 小学校 807-0824 八幡西区 光明一丁目2番1号

12 香月 小学校 807-1102 八幡西区 香月中央三丁目3番1号

13 楠橋 小学校 807-1141 八幡西区 楠橋上方一丁目3番1号

14 熊西 小学校 806-0036 八幡西区 西曲里町7番1号

15 黒畑 小学校 806-0054 八幡西区 西鳴水二丁目4番1号

16 黒崎中央 小学校 806-0022 八幡西区 藤田四丁目4番24号

17 上津役 小学校 807-0071 八幡西区 上の原一丁目4番1号

18 木屋瀬 小学校 807-1266 八幡西区 木屋瀬東三丁目1番1号

19 竹末 小学校 806-0045 八幡西区 竹末一丁目18番1号

20 千代 小学校 807-1112 八幡西区 千代五丁目17番1号

21 筒井 小学校 806-0032 八幡西区 筒井町3番1号

八幡西区

5/7



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

22 塔野 小学校 807-0085 八幡西区 塔野一丁目3番1号

23 中尾 小学校 807-0075 八幡西区 下上津役一丁目6番1号

24 鳴水 小学校 806-0051 八幡西区 東鳴水一丁目1番1号

25 則松 小学校 807-0831 八幡西区 則松二丁目1番1号

26 萩原 小学校 806-0059 八幡西区 萩原三丁目5番1号

27 引野 小学校 806-0067 八幡西区 引野三丁目15番1号

28 星ケ丘 小学校 807-1264 八幡西区 星ケ丘二丁目7番1号

29 本城 小学校 807-0801 八幡西区 本城一丁目23番1号

30 光貞 小学校 807-0805 八幡西区 光貞台一丁目4番1号

31 八児 小学校 807-0074 八幡西区 町上津役西四丁目5番1号

32 八枝 小学校 807-0856 八幡西区 八枝四丁目5番1号

33 浅川 中学校 807-0871 八幡西区 浅川学園台二丁目4番1号

34 穴生 中学校 806-0059 八幡西区 萩原三丁目6番1号

35 永犬丸 中学校 807-0851 八幡西区 永犬丸四丁目5番1号

36 沖田 中学校 807-0077 八幡西区 沖田四丁目18番1号

37 折尾 中学校 807-0823 八幡西区 中須一丁目3番1号

38 香月 中学校 807-1102 八幡西区 香月中央五丁目6番1号

39 熊西 中学校 806-0030 八幡西区 山寺町4番1号

40 黒崎 中学校 806-0054 八幡西区 西鳴水一丁目1番1号

41 上津役 中学校 807-0072 八幡西区 上上津役三丁目12番1号

42 木屋瀬 中学校 807-1262 八幡西区 大字野面1942番地の5

43 千代 中学校 807-1112 八幡西区 千代二丁目23番1号

44 則松 中学校 807-0831 八幡西区 則松三丁目5番1号

45 引野 中学校 806-0068 八幡西区 別所町14番1号

46 本城 中学校 807-0815 八幡西区 本城東六丁目14番1号

47 八児 中学校 807-0074 八幡西区 町上津役西四丁目16番1号

48 八幡 特別支援学校 806-0047 八幡西区 鷹の巣三丁目7番1号

49 八幡西 特別支援学校 807-0075 八幡西区 下上津役四丁目8番2号

番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

1 あやめが丘 小学校 804-0093 戸畑区 沢見二丁目3番1号

2 一枝 小学校 804-0021 戸畑区 一枝二丁目7番1号

3 大谷 小学校 804-0044 戸畑区 菅原四丁目6番1号

4 鞘ケ谷 小学校 804-0023 戸畑区 東鞘ケ谷町4番1号

戸畑区

6/7



番号 学校名 学校別 郵便番号 区 所在地

5 天籟寺 小学校 804-0042 戸畑区 夜宮二丁目1番1号

6 戸畑中央 小学校 804-0082 戸畑区 新池二丁目1番12号

7 中原 小学校 804-0011 戸畑区 中原西三丁目1番1号

8 牧山 小学校 804-0052 戸畑区 丸町二丁目15番25号

9 大谷 中学校 804-0031 戸畑区 東大谷一丁目9番1号

10 高生 中学校 804-0051 戸畑区 高峰一丁目6番1号

11 飛幡 中学校 804-0092 戸畑区 小芝一丁目8番20号

12 中原 中学校 804-0013 戸畑区 境川二丁目6番1号

13 北九州市立 高等学校 804-0062 戸畑区 浅生一丁目10番1号

7/7


